












































































































































































































































































































































Prijedlog 
 

 
 
 
 
 
  Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, br. 150/2011 i 119/2014), a u vezi s člankom 34. stavkom 2. Zakona o profesionalnoj 
rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom (Narodne novine, br. 157/2013 i 
152/2014), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ____________ godine donijela 

 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 
 
 

  Prihvaća se Izvješće o poslovanju i izvršenju plana i programa rada, te 
financijskog plana Zavoda za vještačenje, profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s 
invaliditetom za 2014. godinu, u tekstu koji je dostavilo Ministarstvo rada i mirovinskoga 
sustava aktom, klase: 400-01/15-01/04, urbroja: 524-04-01-01/1-15-8, od 15. lipnja 2015. 
godine. 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
 
Zagreb, 
 
 
 
 
 PREDSJEDNIK 
 
 
 Zoran Milanović 



2 

 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
 

 
Zavod za vještačenje, profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom (u 
daljnjem tekstu: Zavod) je javna ustanova osnovana Zakonom o profesionalnoj rehabilitaciji i 
zapošljavanju osoba s invaliditetom („Narodne novine“, broj 157/2013 i 152/2014).  
 
Djelatnost Zavoda je razvoj sustava profesionalne rehabilitacije i zapošljavanja osoba s 
invaliditetom sukladno Zakonu o profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s 
invaliditetom te provođenje postupka vještačenja utvrđenog Zakonom o jedinstvenom tijelu 
vještačenja („Narodne novine“, broj 85/14).  
 
Tijekom 2014. godine Zavod je provodio slijedeće aktivnosti: provođenje aktivne politike 
zapošljavanja i održavanja zaposlenosti osoba s invaliditetom, vršenje kontrole poslodavaca 
koji koriste poticaje za zapošljavanje osoba s invaliditetom, ublažavanje teškog socijalnog 
stanja nezaposlenih osoba s invaliditetom te provedba projekata profesionalne rehabilitacije. 
 
Zavod je u 2014. godini kontinuirano nastavio s isplatom poticaja poslodavcima koji  
zapošljavaju osobe s invaliditetom te je ukupno isplaćeno 26.148.244,05 kuna za 446 
poslodavca, odnosno 1345 osoba s invaliditetom. 
 
S ciljem ublažavanja teškog socijalnog stanja nezaposlenih osoba s invaliditetom, Zavod je u 
2014. godini isplatio ukupno 15.921.656,72 kuna s osnove naknade do zaposlenja. Naknadu 
do zaposlenja prosječno je mjesečno koristilo 3.556 nezaposlenih osoba s invaliditetom. 
 
Zavod je također nastavio i s provedbom projekata u svrhu daljnjeg razvoja modela 
profesionalne rehabilitacije koji podrazumijeva sveobuhvatni pristup, preciznu procjenu 
sposobnosti, te jačanje kompetencija osoba s invaliditetom, a isto tako provedena je i 
edukacija stručnjaka koji će raditi u ovom području. 
 
Osim navedenih aktivnosti, Zavod je obavljao i druge aktivnosti kao što su: organizacija i 
sudjelovanje na stručnim skupovima, podizanje društvene svijesti o zapošljavanju osoba s 
invaliditetom, suradnja s udrugama osoba s invaliditetom i udrugama koje programski djeluju 
u korist osoba s invaliditetom, te suradnja s drugim institucijama na području profesionalne 
rehabilitacije i zapošljavanja osoba s invaliditetom. 
 
Upravno vijeće Zavoda je na sjednici održanoj 15. lipnja 2015. godine, donijelo Izvješće o 
poslovanju i izvršenju plana i programa rada, te financijskog plana Zavoda za 2014. godinu. 
 
Sukladno odredbi članka 34. stavka 2. Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju 
osoba s invaliditetom, Izvješće o poslovanju i izvršenju plana i programa rada, te financijskog 
plana Zavoda za 2014. godinu podnosi se Vladi Republike Hrvatske.  
 


	233 - 22 1
	233 - 21 2

